[image: image1.png]

Председатель Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2023 года                                        № 3                                            с. Верхняя Тойма

с. Верхняя Тойма

О созыве тринадцатой сессии Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа

         На основании пункта 4 статьи 35 Устава Верхнетоемского муниципального округа и пункта 1 статьи 31 Регламента Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа постановляю:
Созвать тринадцатую сессию Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа первого созыва 17 февраля 2023 года. Начало сессии – 10.00 в актовом зале администрации Верхнетоемского муниципального округа. Включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:

1. «О состоянии законности и правопорядка на территории Верхнетоемского муниципального округа по итогам 2022 года»;

2. «Об информации депутатов Архангельского областного Собрания депутатов о итогах деятельности за 2022 год»;

3. «Об утверждении отчёта о приватизации муниципального имущества Верхнетоемского муниципального округа за 2022 год»;
4. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 2 «О бюджете Верхнетоемского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
5. «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Верхнетоемского муниципального округа»;
6. «О мерах социальной поддержки иногородних обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»;
7. «Об установлении границ ТОС «Красногорская»;

8. «Отчёт председателя Собрания депутатов о деятельности Собрания депутатов и своей деятельности за 2022 год»;

9. «Доклад о деятельности постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономическому развитию и предпринимательству за 2022 год»;
10. «Доклад о деятельности постоянной депутатской комиссии по вопросам организации местного самоуправления, этики и регламента за 2022 год»;
11. «Доклад о деятельности постоянной депутатской комиссии по развитию инфраструктуры и благоустройству территории за 2022 год»;
12. «Доклад о деятельности постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам и поддержке общественных инициатив за 2022 год».

Председатель Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа                                                                  О.В. Комарова